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Alkusanat 
Punainen Risti järjestää kolmen vuoden välein valtakunnallisen 

valmiusharjoituksen. Seuraavan teemana on toiminta evakuointitilanteessa ja se 

järjestetään 6.-7.5.2022. Punainen Risti on valmiusjärjestö, jonka tehtävä on 

tukea viranomaisia kaikissa oloissa ihmisten hyvinvoinnin edistämiseksi. Rooli on 

määritelty lainsäädännössä ja eri viranomaisten kanssa tehtyisin sopimuksiin on 

kirjattu, miten roolia toteutetaan. Myös toimintalinjaukseen on kirjattu, että 

tavoitteenamme on olla tehokas ja nopea auttaja äkillisissä auttamistilanteissa. 

On tärkeää, että kehitämme auttamisvalmiutta järjestelmällisesti kouluttamalla 

vapaaehtoisia ja harjoittelemalla erilaisia tilanteita varten.  

Valmiusharjoituksen voi oikeastaan ajatella alkaneen jo viime vuoden puolella. 

Kaikki harjoituksen suunnitteluun käytetty aika, valmiussuunnitelmien 

päivittäminen, vapaaehtoisten kouluttaminen ja yhteistyö viranomaisten kanssa 

vie Punaisen Ristin valmiutta eteenpäin. Samoin vievät oikeat äkilliset 

auttamistilanteet eli operaatiot. Lyhytkestoisten operaatioiden jälkeen ja ehkä jo 

pitkäkestoisten operaatioiden aikana on hyvä pysähtyä hetkeksi, ottaa askel 

taaksepäin ja miettiä porukalla, toimitaanko nyt parhaalla mahdollisella tavalla ja 

osataanko osaston osaamista ja voimavaroja käyttää kunnolla hyödyksi. Olette 

sitten keskellä Ukrainan konfliktiin liittyvää auttamistehtävää tai jotain muuta 

äkillistä auttamistilannetta, kannustan lämpimästi tutustumaan operaation 

arviointiin. Se ei ole vaikeaa toteuttaa ja siitä on usein paljon hyötyä. 

Arviointiin valmistautuminen 
Sovi osastossasi yhteisen kokouksen ajankohta (6.5. vai 7.5.) ja päätä aloitusaika. 

Aikaa on syytä varata muutama tunti. Varaa kokoukselle sopiva tila.  

Lähetä pian kutsu kokouksen osallistujille. Mukaan olisi hyvä kutsua ainakin kaikki 

operaation avainvapaaehtoiset, esimerkiksi vapaaehtoisten johtaja, mahdolliset 

ryhmänjohtajat tai osa-alueiden vastaavat. Koko operaation koosta riippuen 

mukaan voi kutsua kaikki vapaaehtoiset tai muutamia muitakin mukana olevia 

vapaaehtoisia. Sopiva kokouksen osallistujamäärä on 5-15 henkilöä.  
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Kokoukseen voi kutsua mukaan myös viranomaisten tai muiden järjestöjen 

edustajia, jotka ovat operaatiossa mukana. 

Viranomaisilta, muiden järjestöjen edustajilta ja avunsaajilta kannattaa ennen 

kokousta pyytää palautetta Punaisen Ristin toiminnasta. Palautetta voi kerätä 

suullisesti tai sähköisellä/paperisella kyselylomakkeella.  

Hanki tai varaa harjoitusta varten 

• Fläppipaperia, post it -lappuja, kyniä, teippiä 

• Tietokone ja dataprojektori 

• Kahvia, teetä, mehua ja pientä purtavaa 

• Järjestä tila niin, että voitte istua ympyrässä tai yli 10 hengen joukko 

pienryhmissä 

• Tulosta operaatiosta tehdyt muistiot, muistiinpanot tai muut dokumentit, 

jos niitä on 

• Osaston valmiussuunnitelma 

Kokouksen alussa 
Jaa osallistujat 4-5 hengen ryhmiin, jos heitä on yli 10 henkeä. Tehtävät kannattaa 

tehdä pienryhmissä ja purkaa yhdessä, että kaikki varmasti pääsevät ääneen.  

Käy läpi harjoituksen aikataulu ja muut käytännön asiat. Pitäkää harjoituksen 

aikana riittävästi taukoja!  

Pyri luomaan ilmapiiri, jossa kaikki uskaltavat osallistua keskusteluun ja tuoda 

harjoitukseen omaa osaamistaan. 

Kokouksen aikana 
Power Point -esitys ohjaa teitä käymään läpi 

• Operaation vaiheet hälytyksestä toiminnan käynnistämiseen ja jatkamiseen 

• Osaston vahvuudet ja heikkoudet operaatiossa, sekä operaatioon liittyvät 

uhat ja mahdollisuudet 

• Edellisten pohjalta tavoitteet toiminnan kehittämiseen ja 

toimintasuunnitelman tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Vastaukset voi kirjoittaa suoraan dioihin tai fläppipapereille ja post it -lapuille. 

Tuotoksista kannattaa ottaa kuvat tai tallentaa ne muuten jatkosuunnittelua 

varten.   

Keskustelun fasilitointi vaatii joskus vetäjältä vähän pelisilmää. 

• Kannusta kaikkia osallistumaan keskusteluun. Jos muutamat 

osallistujista dominoivat keskustelua ja jotkut ovat hiljaa, voit 

esimerkiksi 

o Tehdä kommenttikierroksen, jossa jokainen vastaa vuorollaan. 

o Kysyä ja kannustaa hiljaisempia kertomaan mielipiteensä. 

o Pyytää miettimään vastauksia ensin yksin tai parin kanssa ja 

jakamaan sitten koko porukalle. 

• Vie keskustelua eteenpäin jatkokysymyksillä. 
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• Palauta keskustelu käsillä olevaan tehtävään, jos se karkaa sivuraiteille.  

Tilannekuva 
Täyttäkää lopuksi harjoituksen tilannekuvakysely tästä linkistä: 

https://www.lyyti.fi/reg/Suoja_2022_tilannekuvakysely_6348. Voitte samalla 

käydä katsomassa koko Suomen tilannekuvaa. Linkki tilannekuvan seuraamiseen 

tulee kyselyn automaattisessa vahvistusviestissä. 

Harjoituksen jälkeen 
Purku ja loppukeskustelu ovat tärkeä osa harjoitusta. Purku on osallistujille hetki 

irrottautua evakuointilanteeseen eläytymisestä ja ottaa siihen etäisyyttä. Ohjeet 

purkukeskustelun vetämiseen löytyvät Rednetistä. Loppukeskustelussa kannattaa 

kirjoittaa ylös kaikki harjoituksen aikana nousseet oivallukset ja ideat.  

Hyödyllisiä linkkejä 
Suoja 2022 Rednet 

Kaikki harjoitusmallien materiaali 

Webinaarien tallenteet 

Uutiskirjeet 

Tilannekuvakysely 

https://www.lyyti.fi/reg/Suoja_2022_tilannekuvakysely_6348
https://rednet.punainenristi.fi/henkinentuki
https://rednet.punainenristi.fi/suoja2022
https://rednet.punainenristi.fi/node/64226
https://rednet.punainenristi.fi/node/63902
https://rednet.punainenristi.fi/node/63907
https://www.lyyti.fi/reg/Suoja_2022_tilannekuvakysely_6348

